*Error, conditio, votum, cognatio, crimen,
Cultus disparitas, vis, ordo, ligamen, honestas,
Ætas, affines, si clandestinus & impos.
Raptæ sit mulier, nec parti reddita tuta.*

*hic agamus de impedimento publicæ honestatis.
disparitatis cultus, impedimento raptus & erroris,
reliquis ad proprios titulos rejectis.*

*Q. 4. An A catholici in Germania obligentur
impedimentis matrimonii Jure tantum Ecclesiasti-
co inductis? Resp. Licet subsint A catholici jurisdi-
ctioni Ecclesiæ, neque se per contumaciam suam
eximere vel contra obedientiam Ecclesiæ debitam
possint præscribere; Ecclesia tamen Catholica Le-
ges suas circa impedimenta talia non urget, nec
dirimit matrimonia Hæreticorum cum consan-
guineis v. g. in tertio gradu contracta. Ratio,
quod prudenter non urgeat, est tum moralis im-
possibilitas, observantiam legum suarum obti-
nendi; tum evitatio fornicationum, concubina-
tum, illegitimitas prolium, communis error,
suavior A catholicorum reductio &c.*

*Q. 5. Quid importet impedimentum publicæ
honestatis, sive publicæ honestatis justitia? Resp. 1.
Est propinquitatis sive quasi affinitas inter sponsum
& consanguineos sponsæ, & vice versa inter con-
sanguineos sponsi & sponsam, ortum habens ex
sponsalibus de futuro, & matrimonio rato tan-
tum, vi cujus neuter sponforum matrimonium
contrahere potest cum consanguineis alterius.*

Lib. IV.

B

Resp. 2.

Resp. 2. Introdūctum est jure solūm Ecclesiastico c. 3. 4. 8. de sponsal. & jure novo Trid. sess. 24. c. 3. de reform. matr. nascitur ex sponsalibus de futuro, sed validis tantūm, iisque puris ac determinatis, nec primum gradū excedit. Nāc etiam hoc impedimentum ex sponsalibus de presenti, dirimens matrimonium contrahendum, que ad quartum gradū inclusivē. Ita Pius VII. Bulla data cal. Junii 1568. modō matrimonium sit purē absque conditione initum, nam conditio uti suspenderet valorem matrimonii, ita dicitur inonestatem publicam. It. modō tale matrimonium non sit nullum defectu consensūs, v. g. ob gravem metum, vel cum errore circa personam contractum, nam ex alio capite invalidum, v. g. ob impedimentum consanguinitatis, affinitatis, & consanguinitatis adhuc dirimit matrimonium contrahendum usque ad quartum gradum. Ita Pius VII. *ibid.*

Resp. 3. Impedimentum hoc est perpetuum, quacunque de causa sponsalia solvantur, seu morte alterius sponsorum. can. 11. caus. 27. q. 1. c. 8. de sponsal. sive mutuo consensu. c. 1. de sponsat. impuber. & Declarat. Card. Trid. in terp. de anno 1658. die 6. Junii, quam sub die 10. ejusd. mensis approbavit Alexander VII. in synodo Fagnan. & Gobat.